
201 5

Vydává OÚ Senohraby

Záhon Senoh ra by
Zdhon plný kvenucích trvalek a travín s jedním menším krásným stromkem, to je změna na parkovišti před nádražím,
ktcré si asi věšina z vás již všimla. Ráda bych na tomta mísň přiblížila, co všechno na záhoně kvetc a jak je to celé
zamýšleno,
Osázení bylo navrženo tal<, aby v každém ročním období bylo na co se dívat, ale zároveň aby záhon nebyl příIiš náročný na
údržbu. Proto padla volba na osázení trvalkami a trávamí zasazenými do štěrku, kde je rostlinám ponechóvúna volnost
vysévatse a přirozeně zaplňovatprázdná místa a takzamezítrůstu plevelů.

Tento styl osázení je velmi oblíbený
v zahraničí nejen v soukromých
zahradách, ale právě i ve veřejných
prostorách pro jeho přirozenost anízké
nároky na péči. |eho průkopníkem je
věhlasný holandslqi zahradní architekt
Piet Oudolf. Mezi jeho nejznámější
díla patří třeba osázení nepoužívané
newyorské nadzemní dráhy High
Line, kde květiny rostou přímo mezi
původními kolejemi. Nyní tam vede
krásná procházková trasa, oáza zeleně
mezi mrakodrapy. Právě Piet 0udolf
vybírá rostliny, které jsou krásné nejen,
když kvetou, ale také když uschnou a
jejich květenstvítvoří mezi povlávajícími
klasy zlaQých trav nádherné podzimní a
zimní scenérie.
V současné době můžete tento typ
osázení vidět na mnoha místech i
u nás. V blízké Dendrologické zahradě
je podobný typ záhonů k vidění již
řadu let. Před osmi lety byly vysázeny
první záhony, nejprve podle němec\ich
návrhů a postupně každý rok přibyl
nějaký noqi, už vlastní. V Praze, ale i
v jiných obcích jsou takové qýsadby na
několika místech, vlastně mohou rrznikat
téměř všude, nejen na náměstích, jako
lemování chodníků, ale třeba i v pásech
mezi silnicemi...
Může to být třeba i trochu nezvyklé
vidět, že rostliny nemusí být úhledně
sestříhány a zasazeny podle velikosti,
ale že je jim ponechána svoboda růst
bujně, odkvést, uschnout a vytvářet

tak strukturu i pro podzimní a zimní
období, Někdy vyšší průhledné rostliny
tvoří jakoby záclonu, za kterou se
objeví něco nového. |e tak zachováno
trochu tajemswi musíte popojít o
kousek vedle, abyste mohli vidět zase
jiný úhel pohledu. A vlastně i každý rok
se osázení bude trochu měnit podle
toho, kam se rostliny vysemení.
No a co je tedy k vidění před
nádražím?

Iako menší solitérní strom byla vybrána
zmarlika kanadská (Cercis canadensis,
Forest Pantsy'), protože je nádherná
skoro po celý rok. Nakvétá na jaře
purpuroqými květy rašícími přímo
z neolistěných větví, Teprve potom
začnou vyrůstat vínově zbarvené lístky
tvaru srdce (někdy se mu pro ten tvar
říká strom lásky), v létě se vybarví do
tmavě fialové a na podzim je celý strom
červeno žluqý.
Podle barvy olistění zmarliky,
která ladí s nádražní budovou,
byly vybrány i trvalky. Většinou jde

o známé druhy, které často míváme
na sqých zahradách, byt třeba v jiných
kombinacích. Nebo jde o rostliny,
které uvidíte v okolí Senohrab i planě
růst, Vybavte si třeba úvozy plné lupin
rostoucí u sjezdu ze silnice na Benešov.

|aro prosvítí žlu!ými květy pryšec

fEuphorbia polychroma), žluté olistění
oregana (0riganum vulgare, Golden
Shine') a fialově rašící rozchodník
(Sedum, Karlfunkelstein'J, příští rok

už je budou doprovázet i cibuloviny.
Posléze se přidá vděčně kvetoucí
mavuň (Centranthus ruber Coccineus')
a chrpy (Centaurea montan4 Bright
Blue'J, pokračují kakosty (Geranium

,Johnson's Blue'), sápa (Phlomis
russeliana) a šalvějě (Salvia nemorosa
,Caradonna'J, spolu s lupinami (Lupinus

,The Pages'), chrastavcem makedonslgim
(Knautia macedonica, Mars Midget'J
a kohoutkem (Lychnis coronaria), které
zaplní záhon na začátku léta. V červenci
přebírá štafetu monarda (Monarda

Str.2,6-8
Zprávy z obce

Str. 3 Škola

Str.4 Kaple

Str. 5 Hasiči

Str. B, 9 5okol

5tr. 10 Názory



lN FoRMACE Z oBCE

fistulosa ,Mahogany') a řebříček
[Achillea millefolium, Terracotta'), kteryi
oranžovo žlutou barvou dodá kontrast,
avtuto dobu už kvete i spotlýš argentins\ý
(Verbena bonariensis], kterli společně
s travami tvoří právě ty zmíněné
záclonové efekty. V našich podmínkách
spoqýš vymrzá, ale ze semínek vyraší
za rok rostliny nové. Začátkem srpna
mo!ýli zaplaví vykvetlé třapatovky
(Echinacea purpurea ,Magnus') a

v září přichází čas astel modrofialoqých

fAster novi - belgii, Trudi Ann') a
temně olistěných (Aster laterifolius,
Lady in Black'J. Vysoké klasy třtiny
(Calamagrostis x acutiflora ,Karl
Foerster) ve třech skupinách qýškově
vyrovnávají stromek (zasazený
v severním koutě záhonu tak, aby co

nejméně stínil trvalkám), metlice trsnatá

IDeschampsia caespitosa, Goldschleier')
se prolíná celým osázením.
Letošní horka byla opravdu velkou

zatéžkávajicí zkouškou pro nové
qisadby kdekoli. I když je záhon
koncipovaný jako nenáročný
v prvním roce, aby rostliny pořádně
zakořenily, je nutná zálivka.
Ve spartánských podmínkách,
zalévání deštbvkou ze sudu a
občasnou qipomocí místních
hasičů, kterlým i tímto děkuji, záhon
letošní extrémní rok zvládl relativně
v pořádku. Rostliny kvetoucí na konci
léta mají problémy největší sflu na
květy letos nebude mít metlice a

astry pokvetou méně, než by kvetly
obvykle. I přes to všechno se většina
rosflin drží statečně.
Věřím, že záhon je oázou pro oči
kolemjdoucích a čekajících na
autobus či vlak, a třeba vás někdy
přiláká udělat si procházku kolem a
mrknout na to, co právě kvete,

klára Horadová
www. z ah rad azblizka.cz

SVOZ NEBEZPF'CNYCH A VELKOOBJEMO\řYCH
oDPADU

proběhne svoznebezpečného odpadu dle tohoto časového rozvrhu:

Na OstrŮvku (křřovatka ulice Hlavní a u Tunelu) 07:30 - 07:50 hodin
Parkoviště u nádraží ČD 08:0o - o8:20 hodin
Prodejna potravin u fotbalového hřiště 08:30 - 08:50 hodin
Parkoviště u hasičárny O9:O0 - O9:2O hodin
Ulice U Transformátoru 09:3O - 09:50 hodin
Kíižovatkaulic Školní a Svahová (stanoviště kontejnerů) 10:00 - 10:20hodin
Kíižovatkaulic Klánovka a Pětihostská 10:30 - 1O:50 hodin

Při svozu je možné odevzdat např. tento odpad: židle; skfině; sedačky; matrace; podlahové krytiny -
linolea, koberce; umyvadla; toalety; sporáky; pračky.

při svozu je možné odevzdat např. tyto nebezpečné složky: televizory; lednice; drobné elektrospotřebiče;
pneumatiky; baterie; akumulátory; zářivL<y; barr,y; lepidla; pryskyňce; kyseliny a hydroxidy; ropné látky; lélqy;

fotochemikálie; pesticidy; spotřební chemikálie; detergenty a odmašťovače; olejové Íiltry a zbyt|nr a obaly
těchto nebezpečných látek, oleje, tulqr.

při svozu není možné odevzdat stavební a inertní odpad!!!!!

OBČenÉ ODEVZDAJÍ NEBEZPEČNÝ OPPaD PRACOVNÍKŮM SVOZOVÉ FIRIIÍY
osoBNE!!!

NpNí pŘípusruÉ opxlÁpet NEBEZpEčIrÝ oDpAD NA svozovÉ tuÍsro
s časorrÝM pŘEDsTIHEM pŘpo vLAsTNínn svozpM!!!

Ing. Jana Suaškoud u. r., starosta obce

Upozorňujeme
občany, že na
jednotliwých

stanovištích je
možný ěasový

posun.

&

lNFoBMAcNl sYsTEM PRo
oBcANY _ sMs BRANA.

Jak již mnozí víte, byl v obci zaveden
informačn í systém, jehož prostřednictvím
jsou občané informováni o děnív obci
pomocí SMS zpráv. občané, kteří mají
zá)em SMS zprávy dostávat, musíse

zaregistrovat u obecního úřadu. Možnost
registrace je přímo na obecním úřadu,
prostřednictvím telefonátu na obecní

úřad, na jednáních zastupitelstva obce,
nebo prostřednictvím formuláře, ktený je

umístěn na internetových stránkách obce.
Tento systém v podstatě nahrazuje obecni

rozhlas a již od zaóátku je uváděno, že
systém je informačníl! l

Proto prosím občany, kteří jsou
v systému zaregistrováni, aby na

informaění SMS zprávy neodpovída!i
a anise nesnažili na telefonní číslo, ze

kterého jsou SMS zprávy odesílány,
vo!at!!!

8/2015 &&"rD_ §:ši__



Flídr Jiří
Kopecká Magdaléna
Nováček václav
svoboda Miloslav
košťálová Marie
Syrovatský Vladimír
stěhulová Blanka
Růžička Bohumil
Bachová Jiřina
Popelková Helena
Brunerová Marie
Malý Josef
Bělská Ludmila
Brož Miloslav
Bílý Miroslav
smetáková Jiřina
Hacmac Miroslav

Naši milí oslavenci,
srdečně Vám blahopřejeme
k Vašemu výročí a ze srdce pře-
jeme, abyste si ve zdraví, krás-
né životní pohodě a v lásce užili
ještě dlouhou řadu št'astných
let.

Za Oý Senohraby
šárka sovová

2. záíí oslaví90. n3rozeniny pan
Miroslav Sevčík.

S nejupřímnějším blahopíáním a
přáním ještě dalších letprožiých

ve zdravi se připojujeme i my,
Zahrádkářsk| klub,
jehožje pan Sevčík
členem a děkujeme
za vše, co pro Klub

dosud udělal.

K75, narozeninám
blahopřejeme paní

Marii Hartlové.
Přejeme ještě hodně let prožit}ch

v kruhu rodiny amezinámi.
Děku_|eme za to, s jakou

zodpovědností a péčí vede účetnictví
našeho Klubu.

co nós čeká ve školním
roce 2015/2076,

Všechny paní učitelky se těší na naše
prvňáčky a samozřejmě í na naše
ostatní žáky. Budeme vzpomínat
na naše loňské páťál<y. Přejeme jim
úspěšný vstup na nové školy, všichni
se dostali tam, kam si přáli. Ke všem

úspěchům, kterých během docházky

na naši školu dosáhli (matematické,
sportovní, srovnávací testy RALLBR0,.,....)
přidalí nadprůměrné výsledl<y v pilotním
ověřování jednotných přijímacích
zkoušek organizovaných ministersťvem
školství MŠMT - viz tabulka společnosťi
(CERMAT).

pŘlríruncí zxoušrv - puorruí
ovĚŘovÁruí zors

rrýsleoxovÁ sESTAVA

pracovníky.
Chtělabychnatomto místěvelmipoděkovat
rodičům našich žáků, obecnímu úřadu
v čele s paní starostkou, Sokolu a dalším
senohrabslgím spol}nim za podporu školy
a všestrannou spolupráci, Také se těšíme
na spolupráci a společné akce s novou
lesní školkou.

Miluše staňková

lt':]l
:;,,._ § ,jll,
]; ř i::,,,
::]:!

N&w
šKotY:

lzošKoLY:

3"iki*timi šč{$t# s Fť3et€řskfi Ěhs§;*.
§EFd{}M &&mY, *kr*§ Prfi l,!&-vÝťrn{}$

Bajerová, Benešová, Holubářová, Kocábková, Kopecloý, Kos, skořepa, Štolba, Tabery
Jobeřtová - gvmňasium Budějovická a Malostranská 5e pilotního ověřování
né2účastnilo.

Vletošním roce sežácikromě pilnéqiuky
opět zapojí do soutěží - matematiclgích,
sportovních, qýtvarných a jazykovlích

- doufám, že navážeme na úspěch
z minulých let. Účastníme se
následujících projektů financovaných
EU:

Čtenářské dílny jako prostředek ke
zkvalitnění čtenářství a čtenářské
gramotnosti - škola zakoupí minimálně
100 knih do školní knihovny + čtečky,
Zahraniční jazykově uzdélávací
pobyt - 27 žákťl 4. a 5. třídy se zúčastní
qídeního jazykového pobytu v Margate
(AnglieJ.

Podpora primární prevence - pro
všechny ročníky školy.
I v letošním školním roce budou naši
žáci lx §ídně dostávat ovoce nebo
zeleninu. fakce Ovoce do škol - EU).

Opět uspořádáme !ýdenní lyžařs\ý
kurzpro žáky 2, - 5, třídyv Krkonoších a
pro žáky 1. třídya děti z mateřské školky
na Šibeničním vrchu (Mnichovice) a už
tradiční ozdravné pobyty na jaře.

4 x ročně pořádáme sběr fpapía
víčka, hliník] - termínybudou na našich
weboraých stránkách wwwzssenohraby.
cz. Průběžně sbíráme elektroodpad,
baterie a použitý olej.

Dále v letošním školním roce proběhne
v zářívolba do školské rady - zástupce
za rodiče a zástupce za pedagogické

lu*' 1

Obecn í zpravodaj Senoh rabská
hláska vydává Obec Senohraby.

Redaktorka Jana Vrbová
Kresby: Milada Bláhová
Grafická úprava: J. Vrbová
Tisk Masopustovi, Zaječice

Kontakt: oU Senohraby, Příčná 61,
tel.: 323 655 336, fax: 323 655 53

www.senohraby.cz
Příjem inzerce e-mailem:
inzerce@senohraby.cz
E-mail do redakce: hlaska@senohraby.cz

Uzávěrka příspěvků do 22. stávajícího
mésíce.

Nevyžádané podklady k tisku se
neVracell.
Povolenb MK čR B 1 271o

číslo 8/2015, ročník 56
vychází 3.9.2015

B/2O15 W3

ffi ffi
PRůMĚ

RNÉ
UMísTĚ

Ní

%sKóR
RNÉ

UMísÉ
Ní

CELA cR

li|!i!:!ffiPJó;1!:
.f.i€i-{lňY,ř,í1.llřtť!

ucWEú o
Lll lE+! 1P.,í# lÉm

==
r,sffi

ii$,hR,rřF.+

22M

|l|w .Ťé

39691 5a,a 1972o 4a,2 43,1

Z§, .::

Senohraby

cEKEM

9

9

9

9

ufiMEll ó
8FÁ GYMNÁz|A 9 §&4 3rr 9 7T§ ,I4,7

astníci

O#

zahrádkáři



]: ::j-:: ii n

S"'- :] :] ., §,, o táborech a táboření

Podle prastaré křesťanské hadice, která
patrně sahá do 2.-3. století, k řeckému

církevnímu učiteli Origenovi, se hora

Proměnění (v evangeliu blíže neurčená)

ztotožiuje s horou Tábor, která se nachází

v lzraeli, v oblasti Galileje. Dnes je na

vrcholu této hory postaven kostel Proměnění
Paně a fiantiškánský klášter.

Silný zážitek Ježíšoq.ich učedniků

rezonoval po staletí v mysli čtenařů Bible.
Není proto divu, že na začátku husitského
hnutí, kdy probíhaly lidové poutě

s náboženslqfm obsahem na různá místa
v čechách, dostávala tato místa biblická
jména, mezi nimi také ,,hora Tábor".
Později bylo také výmamné husitské

sťedisko při řece Lužnici pojmenováno

,,Hradiště hory Tábor". V nás|edujících
dramatických dějích husitských válek se

začalo slovo tábor používat pro urěitou
vojenskou formaci, kde podstatnou

složkou byla vozová htadba a odkud husité

lyríňelt do útoku. Zde se mění význam

biblického jména ve vojens§i termín. Tak

se s významem husitské válečné strategie

dostává do řady cizích jazyktl, jíž v 15.

století do němčiny a polštiny, dále do

maďarštiny, odtud do turečtiny a arabštiny
(i když nelze lyloučit, že na východě
mělo toto slovo oporu v podobném slově
domácím). Lingvisté nachéaejí v tomto
smyslu variace na české slovo tábor ve

více než25 jazycích od Tádžikistánu až po

Portugalsko.
V 60. a 70. letech 19. století, v době

Skončily prázdnny a děti se vrátily
z letních táborů. Možná dosud někde

o víkendu znďli táborové písně

u táboráků. Někteří tábomíci ještě občas

přespí pod táborovými stany. Táboření
je u nás již dlouho oblíbený způsob

odpočinku.
Odkud ale pocházito české slovo ,,táboí",
které je nám od dětství tak důvěmé mámé?
Mnozí vzpomenou asi na historii husitů a

na jejich město Tábor. V hledání původu

tohoto slovavšakmusímejítještě mnohem

dál proti proudu ěasu, až do biblických
dob. V Novém zékoně najdeme scénu,

která bývá nazyvéna Proměnění Páně

nebo také Proměnění na hoře. Ježíš tehdy

lyzve ťi ze slých učedníků, Petra, Jakuba

a Jana, aby společně s ním vystoupili na

vrchol hory. Zde dojde před jejich očima

k zvláštnímu proměnění Ježíšovy osoby,
jak píše evangelista: ,,..jeho tvář zéřila
jako slunce a jeho šat byl oslnivě bílý.
A hle, zjevil se jim Mojžíš a Eliáš, jak
s ním rozmlouvají." (Mojžíš je jednou

znejvý mamněj š ích po stav starozákonních
dějin, nábožens§i vůdce židovského

národa, Eliáš je jeďen z největších
židovshých proroků.) Scéna takového
Ježíšova proměnění musela být pro

přítomné učedníky naprosto fascinujícím
zážitkem. Ježíš se proměnil do jakési
jiné, pro ně nepochopitelné roviny
existence, která naznačovala jeho bytí
s Bohem a v Bohu. }'ložná bychom
mohli říci, že jim dal nahlédnout do

nějakého jiného rozměru, kteqf by snad

mohl být někdy oteťen i pro ně a třeba

i pro ostatní lidi. Musíme si uvědomit, že

i Ježíšovi nejbližší učedníci neměli tehdy

úplně jasno, kdo Ježíš je a kam směřuje.

Některé jeho výroky moc nechápali, často

proti nim i vmášeli nrámitky. Ježíš jim
tímto proměněním na hoře zjevil určitou

velikou, omračující skutečnost, která na

ně silně zapůsobila. Z textu evangelia
cítíme, že byli zmateni,zaplaveni pocitem

strachu a přitom také pocitem neznárného

štěstí. Evangelista dále píše: ,,...hle, světlý

oblak je zastínil a z oblaku promluvil hlas:

,To jest můj milovaný Syn, kterého jsem

si vyvolil, toho poslouchejte..."'. Pak celá

scéna mizí, Ježíš přistupuje k učedníkům,

kteří leží tváří k zemi, dotkne se jich a

vyzve je, aby vstali a přestali se bát. Na
zpáteění cestě jim Ježíšříká, aby nikomu

o tom vidění neříkali, ,,...dokud Syn

č|ověka nebude vzkříšen z mrtvý ch".

To|ik popis obrazu Proměnění na hoře,

E 8/2015

rozvíjejícího se národního uvědomění
se slovo tábor objevuje v češtině znovu,
tentokrát s trochuj inýmvýznamem. Slavná
husitská minulost naše předky inspiruje
k tomu, aby politická shromáždění lidu,
jakési národní manifestace konané na

různých památných místech pod šiným

nebem, dostaly název ,Jábory lidu".
Nejde zde jlž o žádný vojenský termín
a už vůbec ne o odkaz na Ježíšovo
proměnění na hoře Tábor. S|ovo tábor se

ale dokonale vžilo do novodobé češtiny
a když pak píichá-zí modemí vlny zájmu

o přírodu v podobě skautského hnutí a
rozvoje trampingu, je tento výraz použit
pro jejich poťebu. Tragickou podobu

ale pak dostane v nesvobodných dobách

totalitních režimů, kdy vzniknou spojení

,,pracovní tábor",,,koncentrační tábor"
nebo,,vyhlazov ací íábor" . Jaká absurdita,

uvědomíme-li si, že na počátku tohoto

slova v češtině stál biblic§f Ježíšův
přís|ib Božího království!
Musíme si přiznat, že my lidé dokažeme

často pohrdnout dary, které nám Tvůrce

žívota nabízí. Znelžíváme své svobody
pro vlastní pochybné cíle a občas obrátíme

dobro ve zlo a naději v beznaděj, Protoje
třeba být opatrný, kdyžnám dnes někdo
nabízí nov é |ákav é vý mamy starych slov.

Vracejme se ke slovům Bible a hledejme
jejich původnívýmam a kontext.

Michal Tomek,

Kaple Senohraby

Od 1. 7. 2015 zahajuje provoz nově postavený

Denní stacionář Olga při DPS Senior

na komenského náměstí v Říčanech.

Stacionář bude pos§tovat sociální služby osobám, které mají sníženou
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotniho postižení, a osobám s

chronickým duševním onemocněním , jejícllž sifuace vyžaduje pravidelnou
pomoc jiné fuzické osoby.

Zkušené pečovatelky se Vašim blíz§mbudou věnovat v krásném prostředí
stacionáře i přilehlé zahrady,

Klienti se mohou zapojit do jednotliv}ch programů sociálně terapeutic§fch,
výchovných,vzďělávacichaal<tivizačnichčinností.

Sociální služby v Denním stacionáři Olga se poskytují osobám žljícimna
území města Říčaoy a v ostatních 52 obcich spadajících do správního obvodu

města Ríčany.
Provoaní doba; Po - PÁ od 7,00 hod. do 15,30 hod.

Bližší informace: tel: 323 618 272,733 340 061
Jana kadeřábková

4 *<D



Slunné počasí, kterého jsme si letos

v létě všichni užili, není nutné asi dlouho

připomínat. Dny plné slunce s sebou přinesly

spoustu radostí, ale i starostí a to především v

podoběextrémníhosuchaa následných požárů.

všechna média - televize, rádio i internet

- nás každý den informovali o rozsáhlých

požárech, Obrázky spálených lesů a polí se

střídaly obrázky vycerpaných hasičů, kteří

v extrémních teplotách bojovali s plameny

dlouhé hodiny někdy i dny. Každý tropický

den, kdy jsme si všichni užívali sluníčka

u vody nebo hledali příjemný stín, bojovali

hasiči snad ve všech koutech republiky

s ohněm, aby ochránili přírodu, naše životy a

majetek.

Požáry, které trvaly dlouhé hodiny, někdy

i dny se nevyhnuly ani našemu okolí,

Na konci července zasáhl rozsáhlý požár

les u Babic, kam byl z důvodu špatné

přístupnosti povolán i vrtulník. Zásah

vrtulniku vyžadoval i požár pole v Černých

Voděradech. 8 srpna došlo k požáru

lesa ve Světicích, na místo bylo povoláno

18 výjezdových jednotek z okolních obcí. Při

těchto rozsáhlých zásazích se ukázalo, co

všechno umí dobrovolní hasiči a že cvičení,

kterým se jednotky běhen roku věnují, jsou

nezbytná.

r,lir,,i

Naprostá většina obyvatel Senohrab zná
Husův kámen s pamětní deskou, který stolí
upotokaMnichovky. Známé jsoui j eho osudy,

ale není však tak často uváděno, kdo toto
umělecké dílo nawhl.Autorem náwhu desky
byl Vladimír Astl, narozený 22, července
l87ó na tehdy ještě samostatném Smíchově.
Studoval na Uměleckoprumyslové škole
u významn.ích sochařů Stanislava Suchardy
(1866 - 1916) a Ladislava Šalouna (1870

- |946) a později na Ákademii wýtvarných
umění u prosluléhoJosefa Václava Myslbeka
(1848 - t922). Paůil k secesní generaci
umělců, ale jeho dílo bylo spíše než snovostí
a symbolismem prodchnuto civilní a
sociální tématikou. Z mnoha jeho prací
je možno jmenovat ť'7tol ,,Prosící žena",

,,Podobizny détí", ,,Žizei" a ,,Stařec". Dále
vytvořil podobizny Zdeňka Fibicha a Karla
Bendla, pamětní deskyJeronýma Pražskéhq
doktora Majera ve Vodňanech a portrét

O*. l,

Zprávy od hasičů

Naší jednotku v době požárů opět potrápila

technika. Při v.ýjezdu 12.7. došlo k závadě
na CAS 32 Tatra, která bohužel zůstala

v servisu s malými přestávkami až do 15 8

Naše jednotka proto nemohla být přítomna

u některých událostí.

Senohrabští hasiči byli od začátku prázdnin celkem

vysláni k 20 událostem. Na začátku prázdnin se

naším okolím prohnala větrná smršt', která měla

za následek přerušení dodávek elektrické energie

a několik zlomených stromů.

Hasiči ze Senohrab odstraňovali následky přírodního

živlu v obcích Hrusice, Pyšely a Kaliště. Jednotka byla

dále vyslaná desetkrát k dopravní nehodě a čtyřikrát k

požárům automobilů, převážně na dálnici D1 a silnici

č.3. Pokud Vás zaujaly naše zprávy o hasičích a o
všem co dělají, rádi Vás přivítáme v našich řadách.

V případě zájmu kontaktujte velitele jednotky Michala

Bílého na email; misabily@gmail,com.

lvana Fajstavrová

ffi,l ;:: j:: ]l,\t Ř

"],]] ]] ,l

doktora H.ošky na Kladně. Zhotovi] také i uměním celého 20. století.
sochařskou výzdobu kostela sv. Václava
v Dejvicích, který vznikJ přestavbou z '

Tento významný umělec zemřel 15. května
19 60 v Praze a na jeho počest byla pojmenována
ulice pod wchem Mrázovka v jeho rodne, nyni
jíž pr ažské, čtvrti Smíchov.

§tl

b|valého pivovaru. Jako restaurátor se 'i.

podílel na obnově fresek, saly terreny a

sochy HérakJa (Herkula) v Ledeburském

senohrabské deslcy, je nutno uvést, že

patří do souboru reliéfrr, kteny'ch vzniklo
při příležitosti pětisetletého wýtočí
upálení MistraJana Husa pro různá česká
města i vsi vícero. Jedna z nejznámějších
je umístěna na vnější zdi presbytáře {|

kostela sv. Klimenta v Praze na Novém
Městě (viz. obrázek),
Zúčastnil se společných výstav Umělci
národu v roce 1943 v Praze a Výrvarní
umělci k II. všeodborovému sjezdu, konané
roku 1950 tamtéž. Později bylo jeho
dílo představeno na několika lýstavách,
zabyvajícich se secesním sochařstvím PatrikLíbal

8/2015 ffi



od 19:00 hodin, v kongresovém sále EA
Hote]ového resortu SEN

Přítomni:Ing, |ana Svašková, Mi]an Kraut,
PhDr. Vladimír Dvořák, Václav Krebs,

Michal Bílý PhDr. Viktor Koppe4 |ana
Vrbová, Zbyněk Průša
Omluveni: Ing. ]iří Zahradník
kontrola účasti.
Zasedání zastupitelstva obce zahájila
starostka obce v 19:00 hodin.
Starostka konstatovala, že dle prezenční
listiny - příloha zápisu č, 1 je přítomno B
členŮ zastupitelstva obce. Zastupitelstvo
obce je tedy usnášeníschopné,
Volba ověřovatelů zápisu a imenování
zapisovatele zápisu.

|menování zapisovatele.
Starostka obce jmenovala zapisovatelem
zápisu pana |ana Herbsta. |iný návrh na

zapisovatele nebyl vznesen.

starostka obce nawhla na ověřovatele
zápisu paní Janu Vrbovou a pana Václava

Krebse.
U snesení č. 0 1 / 0 5 / 2 0 1 5 : Ověřov ateli zápisu
byli zvolení Jana Vrbovó a Vdclav Krebs,

Výsledek hlasování: B hlasů pro

Usnesení č. 01/05/2015 bylo schváIeno,

Program dnešního
zastupitelstva,

iednání

přivítání, kontrola účasti,

Vo]ba ověřovatelů zápisu a jmenování

zapisovatele zápisu.

Schválení programu jednání zastupitelstva
obce,

Schválení zápisu ze zasedání ZO ze dne
22.06.2oI5,
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene s]užebnosti Črz -
ul. školní.
Bezplatný převod drobného hmotného
maietku spol. Posázaví o,p.s, z projektu

,,Yycházky po starono\4ích cestách"

do majetku obce.

Žádost obce o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace na výdaje SDH

z programu Středočeského kraje na rok
2015 ve v,ýši 120 000 Kč.

Hrací sestavy na školní zahradě - qýběr

nejvhodnější nabídky.

Altán na školní zahradě - v.ýběr

nejvhodnější nabídky,

Marketing k dotaci - vydání mapy obce a
informační cedule,

Směnná smlouva mezi manželi Maškoqimi
a obcí.

ffi 8/2015

lš i

smlouva o zřízení věcného břemene
služebnosti inženýrských sítí.
smlouva o zřízení věcného břemene
služebnosti cesty,

Zpráva finan čního qýb oru.

úprava rozpočtu č.4 /2075.
Vypsání ,4íběrového řízení na dostavbu
vodovodu - ul. Příčná, Ve Vilách, Nad
Stráněmi.
Zakoupení ozvučovací techniky.

Záměr prodeje části obecních pozemků

338/3, 338/24, 505/3 a 338/59 a návrh
na zřízení věcného břemene služebnosti
inženýrských sítí.
Žádost obce Mirošovice o příspěvek na

opravu hřbitovní zdi,

Různé.
Diskuze.

K návrhu programu nebylyvzneseny žádné
připomínky.
Usnesení č,02 /05/20 15: Zastupitelstvo obce

schvaluj e navržený prog ram j ednání.

Výsledek hlasování: B hlasů pro

Usnesení č.02/05/20 15 bylo schváIeno.

Schválení zápisu ze dne 22,06.2Ot5,
K zápisu nebyly vzneseny žádné
připomínky,
Usneseni č.03/05/20 1 5: Zastupitelstvo obce

schvaluje zápis ze zasedúní ZO ze dne

22.06. 2015.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro
U snesení č,0 3/0 5/2 0 1 5 bylo schváIeno.

smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene služebnosti črz - ut.

št<otni.

}edná se o vybudování nové přípojky
elektro v ulici Školní k nemovitosti čp, 71.

Usnesení č, 04/05/2015: Zastupitelstvo
obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene služebnosti, č:

|P-12-6009226/VB/2 na akci,,Senohraby,
Školní - kNN - pro čp. 71'!

Výsledek hlasování: B hlasů pro

U snesení č, 04/0 5 /2 0 1 5 bylo schvdleno.

Bezplatný převod drobného hmotného
maietku spol. Posázaví o.p.s. z proiektu
,,Yycbázl<y po staronoqých cesách" do
maietku obce.
Drobný hmotný majetek byl pořízen
v rámci projektu Yycházky po staronoqých
cestách a obec ho dosud měla v zápůjčce.

Usnesení č.05/05/2015: Zastupitelsťvo

obce souhlasí s bezúplatnym převodem

drobného hmotného majetku - inventáře
projektu VycházIE po staronových cestóch

z vlastnictví společnosti Posázaví o,p,s.

do majetku obce Senohraby,

Výsledek hlasování: B hlasů pro

Usnesení č. 05/05/2015 bylo schvdleno.

Žádost obce o poskytnutí účetové
neinvestiční dotace na výdaje
SDH z programu Sďedočeského
kraie na rok 2015 ve výši
120 000 Kč.
V minulých ]etech se pro účelovou
neinvestiční dotaci na qidaje jednotek

SDH nemusela žádost o dotaci podávat.

v ]etošním roce došlo v souvislosti
s nove]izací některých zákonů ke změně a

o dotaci ve qíši 120.000 Kč, která již obci
byla přidělena, se musí písemně požádat a
to vtermínu 01.09. 2015 - 76.09.2075.
Zastupitelstvo obcebere Žádost o poskytnutí
účelové neinvestiční dotace na výdaje SDH

z programu Středočeského kraje na rok
2015 ve \4ýši 120 000 Kč na vědomí.

Hrací sestavy na školní zahradě - výběr
nejvhodněiší nabídky,
Celkem byly doručeny 3 nabídky a to od

firem: Palis Plzeň spol. s r,o., sídlo Kokořov
24,330 11 Třemošná v ceně 148.951 Kč

včetně DPH; S. D. Služby s.r.o., Losiná 28,

332 04 Nezvěsticevceně 182.656 Kčvčetně
DPH; B plus P spol. s r,o,, Havlíčkova 375,
549 41, Červený Kostelec v ceně 184,25B,B0

Kčvčetně DPH. Výběrová komise doporučila
uzavřít smlouvu s firmou Palis Plzeň spol.

s r.o.

Usnesení č.06/05/2015: Zastupitelsťvo

obce pověřuje starostku podpísem Smlouvy

o dílo na doddní a montóž velké a malé herní
sestavy a stojanu na kola na školní zahradě
s firmou Palis PIzeň, spol s r,o, Celková cena

díla je 14B 951 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro

Usnesení č.06/05/2 01 5 bylo schvdleno.

Aluín na školní zahradě - výběr
neivhodně|ší nabídky.
Ce]kem byly doručeny 2 nabídky a to

od firem: Slutivo spol. s.r.o., Na Náměti
567/9,284 01 Kutná Hora v ceně 563,739
Kč včetně DPH; Milan Říha - zakázkové
truhlářsťví Bylany 60,2B4 01 Kutná Hora
v ceně 558168,16 Kč včetně DPH. Nabídka
firmy Slutivo spol. s ro. neobsahovala
všechny požadované dokumenty a proto
byla qýběrovou komisí vyřazena, Yýběrová
komise doporučila uzavřít smlouvu
s firmou Mi]an Řrna - zakázkové
truh]ářství.

6 {:::.a=w-



Usnesení č.07/05/2015: Zastupitelstvo obce
pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo
na dodání a montáž altánu s posezením

na školní zahradě s firmou Milan Říha

- zakdzkové truhlářství, Bylany 60, Kutnó
Hora, Celkovó cena díIa je 558.168,16 Kč
včetně DPH.

7ýsledek hlasování: 8 hlasů pro
Usnesení č.a 7 /0 5 /2 0 1 5 bylo schvóleno.

Marketing k zakázce ,,Alán na školní
zahradě" - vydání mapyobce a informační
cedule.
Doručena byla 1 nabídka a to od firmy
Argraffu s.no., U Školky 21,251 66 Senohraby
v ceně 56.359,30 Kč, firma není plátcem
DPH, Výběrová komise doporučila uzaviít
smlouw s firmou Argraffu s.r.o.

Usnesení č,08/05/2015: Zasťupitelstvo obce
pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo
na výrobu 3000 ks mapy obce, 1 informační
cedule a dodávku 3 ks stojanů na letáky včetně
grafického návrhu a tisku s firmou Argraffu
s.r,o., Senohraby v celkové ceně 56 359,30 Kč.

(Firma není plátce DPH),

Výsledek hlasování: 8 hlasů
U snesení č.OB/0 5 /2 0 1 5 bylo schváleno.

směnná smlouva mezi manželi
Maškoqými a obcí.
smlouva o zřízení věcného břemene
služebnosti inženýrs§ých síť.
smlouva o zřízení věcného břemene
služebnosti cesty.
Chodník před nemovitostí Maškových se
nacházína jejtch pozemku. Maškovi požádali
obec o lyřešení majetko,4ích vztahů a
navrhli, že část pozemku mezi chodníkem
a komunikací Hlavni o rryíměře 35 m2,
převedou bezplatně na obec a na tomto
pozemku obec vybuduje noqi chodník,
kteÝ bude snížen na úroveň vozovky tak,
jako ostatní chodníky v obci. Při zaměření
pozemku Maškoqfch došlo k upřesnění
hranice jejich pozemku u ulice Školní.
Tímto zaměřením bylo zjištěno, že Maškovi
mají přeploceno 15 m2 pozemku, kte4f je
ve vlastnictví obce. směnnou smlouvou se
narovnají v]astnické vztahy k pozemkům.
Dále bude uzavřena sm]ouva o ziízení
věcného břemene služebnosti inženýrs\ích
sítí, neboť na pozemku Maškoqých je
vybudován vodovodní řad a smlouva
o ziízení věcného břemene služebnosti
cesty pro případ, že by Maškovi byli nuceni
zbudovat nový vjezd na svůj pozemek,

Usnesení č.09/0 5/2 015: Zasťupitelstvo obce
schvaluje směnnou smlouvu, smlouvu o zřízení
věcného břemene služebnosti inženýrských

sítí a smlouvu o zřízení věcného břemene

služebnosti cesty mezi manželi Maškovými
a obcí,

Výsledek hlasování: B hlasů pro
Usnesen{ č.09/05/2 015 bylo schvdleno.

Zpráva fi nančního qýboru,
Pan Dvořák, předseda finančního qýboru,

seznámil přítomné se zápisem č,1/2075
z jednání finančního qiboru ze dne 24. 0B.

2015 - příloha zápisu č. 2.

Zastupitelswo obce bere zprávu finančního
qíboru na vědomí.

úprava rozpočtu č,4 l zo 15.
Starostka předložila č]enům zastupitelstva
ke schválení úpravu rozpočtu č.4/20t5
- příloha zápisu č. 3.

Celkové příjmy před úpravou rozpočtu
č,4/2015 činí: I4,20B,729,00 Kč
Ce]kové příjmy po úpravě rozpočtu
č,4/2075 činí: 14.647.023,00 Kč
Celkové qýdaje před úpravou rozpočtu
č,4 / 20 75 činí:'1,4.208.7 29,00 Kč
Celkovéqidaje po úpravě rozp očtuč,4 / 2015
činí: 74.647,023,00 Kč
Usnesení č.10/0 5/2 0 15: Zastupitelstvo obce
schvaluj e úp rav u rozp o čtu č,4 /2 0 1 5,

7ýsledek hlasování: B hlasů pro
U snesení č, 10 /0 5/2 0 1 5 bylo schváleno.

Vypsání výběrového řízení na dostavbu
vodovodu - ul. Příčná, Ve Vilách, Nad
Stráněmi.
Jedná se o dostavbu vodovodu v u]icích
ve vilách, příčná a v části ulice Nad stráněmi,
kde dosud nebyl vodovod vybudován.
Na dostavbu vodovodu je vydáno
pravomocné stavební povolení.
Usnesení č,1 1/05/2 0 15: Zastupitelsťvo obce
pověřuje starostku vypsáním qjběrového
řízení na dostavbu vodovodu - ulice příčná,

ve vilách a Nad stráněmi.
I/ýsledek hlasování: B hlasů pro
Usnesení č, 1 1 / 0 5 /2 0 1 5 bylo schváIeno,

Zakoupení ozvučovací techniky.
Ozvučovací techniku bude používat nejen
při svých akcích obecníúřad, ale bude s]oužit
i spolkům a sdružením, které jsou
registrovány v obci Senohraby. Ozvučovací
technika bude pořízena v maximální ceně
do 50.000,Kč.
Usnesení č.12/05/2015: Zastupitelstvo
obce schvaluje nákup ozvučovací techniky
v maximdlní ceně 50.000 Kč vč. DPH,
Výsledek hlasování: 8 hlasů pro
U snesení č. 12 /0 5 /2 0 1 5 bylo schváleno.
Záměr prodeje části obecních pozemků
338/3, 338/24, 505/3 a 338/59 a návrh
na ziízení věcného břemene služebnosti

inženýrslgích sítí.

|edná se o části obecních pozemků, které
jsou u nemovitosti Čp. 124 v části obce
Na OstrŮvku. Vlastníci nemovitosti Čp.

l24 požádali obec o odkoupení těchto
částí pozemků do svého vlastnictví.
Pokud bude schválen záměr prodeje,

zájemci v daném termínu musí předložit
své nabídky, V případě prodeje, musí
kupující souhlasit s uzavřením smlouvy
o zřízení věcného břemene služebnosti
inženýrslgích sítí a případný kupující
bude muset na své náklady nechat
zhotovit příslušné geometrické plány.

Usnesení č,13/05/2015: Zastupitelsťvo
obce schvaluje záměr prodeje části
obecních pozemků 338/3, 338/24, 505/3
a 338/59 a návrh na zřízení věcného
břemene služebnosti ínžený rských síď,

Výsledek hlasování: B hlasů pro
Usnesení č. 1 3/ 0 5/2 0 1 5 bylo schváleno,

Žádost obce Mirošovice o příspěvek
na opravu hřbitovní zdi.
obec Mirošovice nechala zhotovit
projektovou dokumentaci
na opraw oplocení hřbitova.
Celkové náklady na opravu činí
2,2 mil. Kč a obec Mirošovice požádala
o dotaci z fondů krajského úřadu. Žádost
nebyla kladně vyřízena a Zastupitelstvo
obce Mirošovice rozhodlo, že opravu
oplocení provede z nedotačních zdrojů.
současně starosta Mirošovic zaslal obci
Senohraby žádost o finanční spoluúčast
na této akci a to ve,,1íši 600.000 Kč. Výše
příspěvku byla vypočtena na základě
počtu hrobor4ich míst.
Protože se jedná o neplánovaný
příspěvek a obec Senohraby čeká
v letošním roce ještě investiční akce

- dostavba vodovodu, byla jako

příspěvek nawžena částka ve qýši
100 000 Kč,

Usnesení č.14/05/2015: Zasfupitelsťvo
obce schvaluje příspěvek obci Mirošovice
na opravu hřbitovní zdi ve výši 100.000
Kč,

Výsledek hlasování: B hlasů pro
Usnesení č.14/0 5/2 0 15 bylo schváleno.

Různé.
Vyhlášení kulturní památky.
Na základě ,,Rozhodnutí" . ministra
kultury Čn, nPa za kulturní památku
prohlášena vila čp. 81, ulice Na Požáru
(Votočkova vilaJ.
Veřeiné osvětlení.
Byla zahájena qý,stavba veřejného

Pokračování na str: 8

8/2015 ffi7,l@lB.



pokračování ze str 7

osvětlení v ulici Malostranská a

u chodníku k hotelu S.E.N.

zahloubení vodovodu.
V qfdnu od7. září budou zahájeny práce na

zahloubení vodovodu v ulici Hlavní,
Herní sestava a altán na školní zahradě.
Stavba herní sestavy a a]tánu na školní
zahradě proběhne v měsíci září,
Oslavy výročí měst Ondřeiov a Pyšely.
V sobotu 5, září od 14:00 hodin proběhne
v Ondřejově oslava 270. rryíročí jmenování

Ondřejova městečkem a v sobotu 72, záYí

proběhnou oslavy 720. let města Pyšely,

SMS zprávy,
Zájemci o zasílání SMS zpráv se mohou zapsat
do seznamu na oú.
Diskuze.
Pan Augustín: K bodu Č. 9 vznesl otázku na

ve]ikost altánu na školní zahradě.

Paní Svašková: Altán bude, mimo jiné, sloužit
jako ]etní učebna pro třicet dětí. Veškerá
dokumentace je uložena na obecním úřadě.

Pan Augustín: Jev zadávací dokumentaci pro
qiběrové Yízení na altán pojistka možnosti
z ruš ení qfb ěr ov ého ř ízení?
Paní Svašková: Ano.
Pan Kraut: Požádal pana Augustína, aby
neparkoval svůj automobil na návsi před
pomníčkem,
Pan Augustín: Požádal zástupce obce

o lybudování parkoviště u nemovitosti
čp. 1,12 a dotázal se, proč není v prostoru
před pomníčkem dopravní značka zákaz
parkování.
Paní Svašková: Místo před pomníčkem není
vhodné pro parkování navíc toto místo je

křižovatka dvou ulic, takže parkování zde
není možné. V současné době je u čp. 112

několik parkovacích míst. Při privatizaci
bytů současní vlastníci privatizovali pouze
byty a nevznesli nárok na pozemky okolo
čp.112.
pan Ftorek: Má vzniknout na návsi kulturní
centrum obce?
Paní Svašková: V současné době není žádný
konkrétní návrh na úpravu návsi, bude
předmětem diskuze s občany.
Pan Ftorek: Upozornil, že stávající
odvodnění l čp. 1t2 je zanesené, Dále

upozornil na Špatný stav plotu za

kapličkou.
Pan Kopper: Navrhl zrušit pracovní porady
zastupitelstva, neboť j ednání zastupitelstva
jsou ze strany paní starostky připravována
bezchybně, Lidem, kteří navštěvují jednání

zastupitelstva, se nelíbí, když členové

zastupitelstva k jednotliqim bodům
nediskutují, ale pouze hlasují. Připadá jim,

že členové zastupitelstva jsou dopředu
domluveni. Navrhuje porady svolávat

pouze tehdy, pokud by program mohl být
kontroverzní.
Na pracovní schůzce zastupitelstva paní
starostka předala Č]enŮm zastupitelstva
tabulku, do které by každý člen mohl
doplnit investiční akce, které je třeba
zrealizovat. Tabulka by se měla doplnit i

o časovou a finanční preferenci
jednotlivých akcí. Bylo by dobré, aby
i občané mohli lznést své návrhy.

Navrhuje, aby jedno zasedání
zastupitelstva bylo věnováno majetku

obce z pohledu stavu, qýdajů, příjmů
apod. Jsou připomínky občanů, že

s majetkem obce nenívše v pořádku,
Paní Svašková: Pracovní porady se

osvědčily, mnoho složitějších záIežitostí
je třeba společně detailně projít proto
navrhuje porady ponechat. Informaci
o plánovaných investičních akcích včetně

výzvy občanům není problém otisknout
v Senohrabské hlásce i na internetoqich
stránkách obce. Majetek je řádně veden,
jsou vedeny karty majetku a není
problém navštívit obecní úřad a seznámit
se s vedením majetku obce,

Pan Topol: Nawhuje zakoupit pro veřejné
osvětlení astronomická čidla.

Starostka uko n čilazase dánízastupitelstva
obce ve 20:50 hodin.

Zapsal: |an Herbst

TURISTKA

Hradu. Bylo nás 6 a uš|i cca 6,5 km

Jediným zklamáním byla kvalita jídla

v restauraci, kam jsme se šli ohřát,

Dubnový plán na cestu podél

Benešovského potoku přes Mrač do
Benešova nám narušila rekonstrukce
mostu i lávky v Mrači. A protože se
nám nechtělo brodit, vyrazili jsme
na Konopiště, prošli park, popovídali
s medvědem a skončili v cukrárně. Byli
jsme jen 3 a km 7.

Květnová cesta na Kokořínsko byla
netradiční s využitím aut účastníků.
Dojeli jsme do Liběchova, došli do
obce Želízy a vyšplhali na dva kopce s
kamennými obřími hlavami od sochaře
Václava Levého a jeskyní Klacelka
se sochami, okolo které byly později

vytesány sochy i jinými autory, Václav
Levý pracoval na zámku v Liběchově
a jako samouk vytesal monumentální
dílo (část - dvě obří hlavy ted' casto
můžeme vidět v televizi jako součást

Letošní turistický rokjsme zahájili netradičně
avyrazilivlakemdoLiberce, kam násnalákala
inzerovaná rnýstava kamélií v Botanické
zahradě. Po pečlivém projití všech skleníků
i venkovní části zahrady jsme prošli kus
Liberce a vrátili se spokojeně domů.
Nepříjemnou stránkou byl jen ranní rychlík,
ve které zapomněli zatopit. Bylo nás 5 a
kilometrů moc nebylo.
V únoru jsme se zase nechali nalákat

4i,stavami ve Ctěnickém zámku a
vyrazili z Vinoře do Ctěnic a zpět a
velice se nám líbila hlavně výstava
o dějinách řemesel, Pocasí nám přálo,

sluníčko svítilo, by|o nás 7 a ušli jsme
7 km,
Březnovou vycházku jsme věnovali Praze
a putovali z Pohořelce kolem původních

restaurovaných hradeb, zahradami přes

Letnou k metru na Vltavskou. Cestou jsme

navštívili empirový skleník u Prašného
mostu, kde byla velice hezká výstava
jarních květin a plastik z Pražského

ffi B/2o15 8

jedné reklamy). V Liběchovickém
zámku, ktený jsme si prohlédli alespoň
z venku, zrovna natáčela ČT, Na závěr
jsme ještě auty projeli Kokořínské údolí,
které by stálo za samostatný výlet, Bylo
nás 12 a ušlijsme 8 km.

V červnu jsme prošli trasu z Petrovic
podél Hostivařské nádrže a Botiče
do Hostivaře. přestože to není
od Senohrab daleko, byla to pro
většinu z nás neznámá lokalita
a přehrada i cesta se nám líbily. Šlo nás
6atrasa7km,
Poslední vycházka v červenci vedla zase
blízkým okolím, Dojelijsme Paciíikem do
Hvězdonic a vydali se po břehu Sázavy
do Stříbrné Skalice. Počasí nám přálo,

cesta by|y příjemná, jen na plánované
vykoupání v Sázavě to nebylo. Zakončili
jsme v příjemné restauraci na Marjánce.
Bylo nás 12 a 9 km.

za odbor KČT Eva Matějková

:::,&O



17. ročník běhu do vrchu
Hvězdonice - Ondřejov
17. ročnfl< běhu do vrchu Hvězdonice

- Ondřejov
V sobotu 11. 7, uspořáďal lyžařs|cý
oddíl TJ Sokol Senohraby 17. ročník
běhu do vrchu Hvězdonice - Ondřeiot
jenž je bodovaným závodem v Poháru
v běhu do kopců y Ptaze a okolí,
poháru Běžec podblanicka a letním
přípravným závodem středočeských
běžců na |yžích, Závod v r. 1998

založila mámá pražská běžkyně Jana
Požgayová se svým paťákem Jardou
Macákem. V roce 2010 se zakladatelská
parta pořádáni vzďala a závod převzal
senohrabský lyžařslcý oddíl.
Stafi je naznámé posázavské trampské
osadě Merida ve Hvězdonicích a cíl
u největšího astronomického
datekohledu v ČR na Ondřejovské
hvězdiámě. Trať je od l. ročníku
stále stejná a s délkou 5.7 5

km a převýšením 255 m patrí
k nejdelším v celém seriálu Kopců
y praze a okolí.
Letos se z vítézství radoval věkem
teprve starší dorostenec 18 lefý Viktor
Šinagl z KERTEAMU, jenžtrať zdolal
ve velmi kvalitním čase 23:27 min
(nicméně k traťovému rekordu Petra
Pechka v hodn otě 22 : ltmin z r okl 20 12

bylo stále hodně daleko). Na 2. místě
v absolutním pořadí doběhl v čase
23:53 mnzkušený vrchař Honza Herda
z SKP Nymburk a na 3. místě doběhl
teprve 16 let} Martin Semerád z AC
Slovan Liberec, jenž v čase 23:59min
těsně pokořil magickou l:raúci 24
min. v ženách se z vítězství radovala
Lenka Šibravavá z KERTEAMU za
28:2lmn (traťový rekord v ktg. žen
drži od roku 2012 Helena Poborská -

27:44 mtn), na 2. místě doběhla skvělá
orientační běžkyně z SK Kamenice
Monika Doležalová - 30:43mln a ta
3. místě Lucie Kmoníčková z Drahnovic
zarovných3l min.
Do závodu se přihlásilo a zdámě
ho dokončilo ll4 závodníků v 1l
lypsaných kategoriích, čimž byl
opět po roce překonán účastnický
rekord (v roce 2014 se zučastnilo l1l
závodníků).
přímo na Meridě si v krátkém běhu do
kopce a z kopce a v obratnostním běhu
navic ,,zaíádilo" též 10 dětí ve věku
2 - 11 let.
Nejmladší účastrrík závodu na Meridě
tak byl 2leý Yojta Hladina a nejstarší
účastnfl<, jenž vyběhl až na hvězdámu,

l}@ l]ý",

byl Ruda Kadeřábek - roč. 1939 (AVC
Praha).
Co se tyče závodnflai pořádajícího
oddílu, tak letos byla (ne)účast
silně ovlivněna jednak samotnými
pořadatels\ýrni povinrrostmi (Karel
Kumsta, Katka a Jarda Plášilovi, Jana
Spilková, Obik), dále zdravotními
indispozicemi, dovolen;imi
a cestovatels§ými qýpravami,
pracovními povinnostmi, rodinnými
oslavami a dalšími podobnými
přírodními katastrofami. Za Sokol
Senohraby tak nakonec do závodu
nastoupil ,,pouze" Vláda Blažek ml.,
jenž v čase 33:21 min obsadil 20. místo
v ktg. 40 - 49let a 56. místo celkově.
U příležitosti závodu se premiérově
uskutečnil též vyjezd do kopce
na kolečkových lyžich po silnici
Hvězdonice - Chocerady - Ondřejov.
Této hodně náročné ,,taškařice" se

zučastnili ťi Senohrabští lyžríci -
Tomáš Lukeš, Luboš Havel a Martin
Tušl a hned po závodě se nechali slyšet,
že píišti rok pojedou určitě znovu
(a třeba ve větším počtu).
Každopádně za rok se těšíme na
Meridě na viděnou na 18. roč. běhu
Hvězdonice - Ondřejov!
Ještě předtím se však mj. sejdeme
29. 11.2015 přímo v Senohrabech na
Vávráku na 59. ročníku Podzimního
běhu lyžařů.

Zapořaďatele SKOL|
Hotza oberlander

Fotbal
Dětičky už zase chodí do školy, občas zaprší,
padá listí - to znamen4 že je tu začátek další
fotbalové sezony - 2015116, na kterou zveme
fanoušky všech našich mužstev - dospělých
ižakt.
A mužstvo opět bavilo divaky pohledným

fotbalem a výsledkem bylo zopakování 3. místa
ve IIL ťídě. Pro letošní rok se podařilo udržet
v Senobrabech téměř všechny hráčeA mužstva
z minulé sezony a všichni doufají, že opět uvidí
pěkný fotbal aboj o nejvyšší příčk7 v soutěži.

B mužstvo cItce nayáaat na úspěšné jarní

lystoupení, kdy i za pomoci hráčů A mužstva se

,,B" posunulo na konečnou 9. příčku IV. ďídy.
Mladší žáci po přechodu do lyšší soutěže - OP
7+1 úspěšně navázalt na předchozí vítězství
ve své kategorii a v letošním roce skončili na

l}borném 2. místě Okresního přeboru. V tomto
ročníku ale kluky s Janou K, čekáještě nriročnější

soutěž - op starší žáci, kde budou někleří naši
borci (kteří jsou věkem ještě ml. žáci) svádět

souboje s habany o 2hlavy většími.
Staíší příplavka letos posílena o navrátilce
z Benešovabude určitě nejvážnějším kandidátem
na vítězství ve své soutěži - OP 5+l, kde asi
jedinými soupeři mohou b;ýt ,,ligová městď'

-Vlašim, Poříčí...
Proto neváhejte, zavítelte na naše hřiště a přijdle
podpořit fotbalisty malé i velké...budeme rádi

více info na:

WWW. FOTBAL SENOHRAB Y. EU
petr stolba

SLOVENSKO - VELKÝ MEDER
termálv s vÝletv

Termálpark Velký Meda je obklopený xOOha lesoparkem. Nachází se 70 km od maďorských hranic o 65
km od Blatislavy. Nový krylý rekreační kompla( je otevřený po celý rok. vodní plochd bazénu s atypickým
tvaíem má rczlohu 3(N m2 a jeho hloubka je 7,3 m, Ve všech 9 bazénech (krytý komplex = 5 bdzénů) ie
termúlní voda s teplotou 27 - 38 oc, vhodná pro léčení onemocnění kloubů, póteře a svalstva.

Výletv: večerní výlet do Bratislavy, celodenní Výlet do Gyóru s návštěvou
termálních lázní a historického centra města, termólní lózně Dunajskó 

'treda,6abčíkovo, Děvín
Ubvtování: Soukromé 24 lůžkové pokoje se sociálním zařízením
*!gyg!r!!!polopenze
Cena:4.900 Rč
Termín:9. - 13. 11.2015
Cena zahrnuie: 4x ubvování, lázeňský popldtek,2x celodenní vstup do
termólů, dopravu autobusem včetně výletů do okolních měst a telmólních
lúzní

Ko nt a kt : 77 7296 5 2 8, 7343 74 70 7, §§r§jq.g{frtr§p_á g^ěž§št s&
www.bojajatrans,cz

8/2015 ffi9



§\li ,Ě1

Interpretace historie

Titulek ,,Hus, jak se komu hodí" k úvodníku

SH sepsaného panem Tomkem u příležitosti
600. výročí upálení Jana Husa, resp. k 100.

výročí osazení památníku u Mnichovky
v Senohrabech, velmi trefně lystihuje, že

historie jak osobností, tak událostí, je snadno

využitelná k manipulaci společenských

nálad, k politickým zájmům. Je spravedlivé

hned v úvodu Ťíci, že historickou osobnost

nebo dějinnou událost je téměř nemožné
vnímat bez osobního, příp. profesního

zaujetí, bez ohledu na vlastní zkušenost,

hodnotovou orientaci, dokonce bez jistého

fandovství či naopak odmítání. Proto témafu

,,Mistr Jan, husitství" přistoupil F, Palack!
čes§f historik, docela příznivě jako

pravověrný evangelík, prof. J. Pekař, rektor

UK, významný historik první republiky,

zvolil přísně katolick} pohled. A. Jirásek

dal té době vlastně jen umělecký rozměr, ve

kterém se téměí ztratila spiritualita té doby.

Zatimco prof. T, G. Masaryk zd,itazňoval
narodní a sociální obsah husitství, prof,

Z. Nejedlý zůstal jen u jeho sociálního

významu. Totalitrrí režim k tomu přidával

obdiv úpomému boji proti nepravostem

tehdejší církve. M. j. stejně tak hodnotil

významJanaHusave své knize B. Mussolini.
Nutno dodat, že nikdo z výše uvedených

autoruneuvádípro svátvrzení mylné či falešné

údaje, ale selektivním výběrem historických

fakhr a jejich řazením, zvýraznénim, nebo

naopak otupovánim vytvořili,,obraz",
ktery považovali za věcně správný a kteý
buď vyhovoval, nebo nerryhovoval dobové

společenské objednávce.

Zdálo by se tedy, že smysluplným opatřením,
jak se briárrit tendenční interpretaci, jak
snížit podíl a vliv této interpretace, jak se

bránit případnému posunu ve výkladu, ktery

více či méně pokřivuje skutečnost, je vidět

historickou osobnost a cbápat historick} děj

v co nejširším a nejpodrobnějším kontextu

dané doby. Rozhodně je třeba odmítnout

výklad podle kontextu současné doby, nebo

anackonický přístup, Čim ie však větší

časový odstup od historického faktu, tím

nráročnější a obtížnější je správně pochopit

myšlenkové pozaďí té doby, co jsou příčiny,

následky, východiska té doby, co bylo
tehdy správné, nesprávné, poťebné, co
nespravedlivé a co nezbytné.

Je tedy vůbec možné se dobře orientovat v tak

rozdi|né době, jalclm byl pozdní středověk

charaklerizovaný pevnou vírou v platnost a

W 8l2o15

zejména prospěšnost ,, Božích zákonů", když
žijeme v době, která se vymačuje morálním
relativismem, v době, kdy ie konzum jediným

měřítkem úspěšného života? Středověloý člověk
byl určen výraznou zbožností, která nesnese

srovnání s dnešními projevy zbožnosti a víra
obklopovala jeho běžný život každodenně,

vždy a všude. Vše mě1o něco společného

s Božími ziákony, Pravdou boží zprosťedkované
Písmem svatým. Naopak nevíra, resp. setrviání

v nevíře byl neodpustitelný hřích. Sředověhý
člověk žil také velmi silně obavami o svou

duši a věčné zatracení. Proto odpustky, očistec,

život v čistotě a svátosti... To vše v prostředí

tzv, eschatologických kiuini, nálad, chiliasmu,

že ,,zkažený svět" se musí zhroutit a na jeho

troskách vmikne tisícileté království kristovo,
Že je snadná dezinterpretace historických fai,Ťů

anesnadné se pak v nich orientovat i při důvěrně

mámém kontextu té doby, Ize uvést i namnohem

mladších historických událostech. V květnu t.r,

jsme vzpomínali 70. výročí skočení 2. světové

války. Při sledování obrazu posledních dnů váika
v tehdejším Československu, kteý vývořila
současná média i některé odbomé statě, jsem

se nemohl ubrránit dojmu, že ziejmé z důvodů
současných geopolitických zájmů docháze|o

při popisu této historické chvíle k jistému

výmamovému posunu. Samotný titul oslav

tím, že byl bez tradičního a věcně korektního
podtitulu o poražce fašistického Německa se

stal věcně nesprávným, neboť 2. světová válk4
jako takovrá, skončila 2. záŤí 7945, nkoliv
v květnu, Výraz ,,skončení vál§" je pro mne

neurčiý výraz, nerefleklující nadšení z vítězstr,í
a pocitu svobody, které tou dobou prochazelo

osvobozenou Evropou, ani hrdinství a obětavost

těch, co vítězství a svobodu přinesli. Cítiljsem
z toho jakousi snahu po zaretušování
odpovědnosti za válku, utlumení rozdíhl mezi
agresorem a obětí. Současně se šířily úvahy,

zda osvobození či dobytí Prahy, Čech a Moraly
nebyla vlastně okupace , protože jedna totalita

byla následně nafuazena druhou. Podíl a význam

osvobození západnich Čech Američany, se
interpretoval j ako téměř nejvýznamnější událost

té doby, aniž by se zmiňovala role Rudé armády

při osvobození země od fašistických okupantů

a to tak, že dokonce K. Schwarzenberg cítil
poťebu veřejně vystoupit a uvést nepopiratelnou

roli Rudé armáďy na pravou míru. Nemohu si
v této souvislosti odpustit poznámku

o osvobození města plzně americkou armádou

bez mýů. Z veřejně dostupných zdrojů a
doložitelných faktů je zřejmé, že jednotky

americké 16. obrněné divize vstoupily do města

6. května kolem 8. hodiny, téměř bez výstřelu,

neboť plzeňští občané již 5. května vedeni
městskými policisty obsadili radnici, sesadili
německé starosty a s velením německé posádky
(cca 5.000 mužů) dosáhli dohody o stažení

vojaků do kasiáren, kde ryčkali příjezdu

americké armády. Vzbouřeným občanům se
podařilo obsadit i lysílač, kteý 5, 5.1945,
krátce po 12. hodině ohlásil svobodnou
Plzeň. Uvedená fakta však nikterak nesnižují

význun účasti USA v protifašistické koalici
ani vojenské schopnosti či hrdinské oběti,

kleré americká wmáda přinesla nejen na

našem území.
Právě při vědomí toho, jak minulý režim

bagatelizoval podí1 armády USA na

osvobození země, stejně tak Rumunské

královské armády, Ruské osvobozenecké

armády, (A. A. Vlasov), 2. polské armády, se

nemohu ubrárrit dojmu, že arri nyní nedochiáaí

k realističtějšímu líčení historie, která se

stává (zdá se) služkou politických zájmů a
potřeb. Znovu tedy zkreslený obraz dějinné

události, jen zase jinak, Dějiny jsou množinou

konfliktů nejen dobra a zla a proto komentaře
jen o ryzím dobru a obludném zlu nemohou

bý věrohodnou, seriózní interpretací daných
dějin. Je nutno rozlišovat objektivně zjištěná

fakta od subjektivních interpretací a účelol"ých

spekulací. K faktůmje nutno mítrespektaúcfu
a nikolivje vykládat mylně a znehodnocovat
je tendenčním výběrem. Dějiny nejsou

služkou politiky a politiků, nýbrž zdrojem
poznání, poučení a myšlenkového obohacení
pro všechny,

PhDr.V.Kopper

Jak jsme všichni slavili...

Jednu horkou červencovou sobotu
probíhala v blízké zahradě rodinná
(?) oslava. Začala dopoledne a během
dne nabírala na intenzitě a hlavně na

h lasitosti. Večer se přidala velice hlasitá
hudba, pouštěná reproduktory do
okolí. Všichni sousedé jistě toužebně
čekali, že zz. hodina nastolí noční klid,

Nestalo se a nestalo se ani po půlnoci.
Nikoho ze slavících nezajímalo, že
lidé v okolí chtějí spáq že jdou někteří
ráno do práce a hlavně, že v době
prázdnin jsou téměř ve všech domech
děti. Za hlasitost pouštěné hudby by
se nemusela stydět žádná diskotéka.
V domech se při zavřených oknech
nedalo v tropickém vedru dýchat natož
spát a v postýlkách zpocené uplakané
děti. Teprve přivolaná policie zarazila
hudbu, i když veselá hlasitá zábava
pokračovala dál.
Opravdu jsme si museli rodinnou(?)

oslavu všichni v okolítakhle prožít???
MUDr. Eva Matějková

10
',|tll'We



ffigní§m {túf tlfil,§§fiwír, flť}§{Í mUffiínnm 0{!e&ři}

ZAJínnnvÉ nKC E

16. 9. 20 hodin Večerní prohlídka zámku Konopiště
19. 9. - Mnichovice - Po stopách kocoura Mikeše.
Začátek v 8:00 hodin v infocentru Mnichovic, konec
v 19:00 hodin.
19. 9. - Benešov - Den prevence, od 13 hod. areál
Táborských kasáren. Pořdá město Benešov a integrovaný
záchranný systém. Ukázky zásahové jednotky,
vyhledávání nebezpečných látek pomocí služebních psů,

resuscitace apod.
19. 9. Klobáskofest - pivovar Vetké Popovice od 10
do 17 hod. Vystoupení skupiny Rockass, ochutnávka
nefi ltrovaného piva, strom Klobásovník...
26. - 27.9. - Mnichovice/Šibeniční vrch - Mnichovický
Oktoberfest - pozvánka na X. Svatováclavské pivní
slavnosti
26.9. - Zámek Berchtold - Svatováclavské slavnosti a
výstava veteránů, Jana Hanzlová

vážení rodiče,

Cvrček pro vaše děť přichystal řadu kroužků jako jsou

flétnička, hra na klávesy a zpěv, atleťku, šikovné ručičky a jiné.

Škola Babylon otevřela kroužek mladých čtenářů, jazykové

kroužky a jiné.

Své dítko na Cvrčkovi kroužky můžete přihlásit emailem,

Bohatou nabídku kroužků nejen ve Cvrčkovi a Babylonu

naleznete na:

http ://krpspysely,czlAKTlVlTY20 15. pdf

Nové prostory školky a školy naleznete na adrese v Pyšelích,

ulice Průběžná 303

Za kolektiv Cvrčka a školv Babv|on zdraví Karla Kailová

InllilJrilí ť[ l},fi$ - t{nilfiťT-fiJi{§ffttrf;['

ví§Tiyfl !íí§l§rí Tt[Hitltx

it§a§l ifrt **
ruofuví ntLt*ťrn

§T$R$ft§íť }tttl

Zvyšujeme rychlost internetu všem našim zákazníkům
V rámci zvyšování komfortu a kvality služeb navyšujeme všem našim klientům rychlost připojení. Tento krok jsme plánovali od

začátku prázdnin a věříme, že se setká s pozitivní odezvou z řad našich stávajících i potenciálních zákazníků.
Kosmonet je poskytovatel internetu a pro zajištění fungování použíuá to nejlepší hardware zařízení, které je na trhu dostupné,

Zařizení Mikrotik je skvělé v tom, že náš technik provádí většinu servisních zásahů vzdáleně (např. prověření stavu signálu a kvality

linky), čímž se minimalizuje počet servisních výjezdů, Na trhu jsou běžně dostupná levnější zařízení, které žádnou vzdálenou

správu ani pomoc neumožňují, každý výjezd servisního technika tak u naší konkurence mnohdy zaplatíte. Nabízíme vám zcela
transparentní obchodní vztah, proto také na našem webu unrrul.kosmonet,cz najdete kompletní ceníkzařizení i služeb.

Kosmonet je příspěvková organizace Města Mnichovice, na srdci nám tedy neleží zisky majitele, ale opravdu to, abychom

v naší obci i regionu poskytovali skvělé fungující služby. To co vyděláme, zpětně investujeme do naší obce a to jak

v podobě budování optických sítí, tak rozšiřování sítě AP vysílačů, čímž pochopitelně zlepšujeme pokrytí.

Kosmonet:
Garantuje rychlosti u vámi využívaného tarifu.

Funguje bez datového omezení (po vyčerpání limitu Vám internet nepřestane fungovat)

Je městská síť (vydělané peníze použivá na rozvoj našeho regionu - investujeme do budování optických sítí)

Podporuje region (zdarma připojujeme obecní úřady, školy, školky, městská sportoviště, atp.)

Svou síť monitoruje 24hodin/7dnů v týdnu a pružně reaguje na vzniklé podněty.

Nabízí veřejné lP adresy.
Servisní zásahy dle aktuální situace, mnohdy v den nahlášení závady.

Klienti mohou hodnotit naše techniky: http://www.feedbando.com/mobile/kosmonet

K dispozici jsme vám také na novém lehce zapamatovatelném telefonním čísle 731 20 50 90 a to denně včetně víkendŮ od 8.00
do 22.00 hodin.

Podrobnosti o navýšení rychlostí naleznete webu www.kosmonet.cz

B/2o15 8O* fO
al



lnfo pro vás

Prázdniny jsme
ffi MěstoMnichovice .rr§,ut'r ]si

W 'frrlí!í",u*,,stickéhopochodu M @
,,P0 stopácá ltocourt l|likeše"si užlti

Nabízíme výběr ze dvou tříd
, Česko-anglická třída je určena
pro děti od 2-4 let. Cenaje 5 300 Kč
měsíčně včetnějídla. Vašim dětem
můžeme nabídnout r.ýuku anglič-

tiny na profesionální úrovni. Ce-
lodenní program je veden střídavě
v anglickém a českém jazyce. Díky
této přirozené formě pomocí her

a písniček si děti angličtinu snad-
no osvojí. Dále zapojujeme prvky

Montessori pedagogíky.

vající třída. Cena zahrnuje celostní

dvojjazyčný rozvoj v oblasti jemné

a hrubé motoriky, kurzy vaření,

tanec, jógu, rytvarné a ruční práce,

a také práce na zahrádce.
podle vize Marie Montessori

rozvijíme u dětí smysl pro řád a po-

řádek, jemnou a hrubou motoriku.

Naše pomůcky povzbuzují kreativ-
ní myšlení a komunikační doved-
nosti. Klademe důraz na laskarlí
a individuální přístup s lýukou
v českém a anglickém.jazyce.

a ted'hurá do Školky
Česko-angtická škol,ka FlALKA Montessori v ChocJradech
připravila pro děti prima prázdninový program a nyní se již
těší, až je přivítá v novém ško[ním roce, Pokud ještě nejste
rozhodnuti, kam své děti umístíte, mŮžete se po tetefonické
domluvě k nám přijít podívat. Jste srdečně zváni! Skolka íunguje
denně od ó.45 do 17.30 hod,, maximální počet dětí 15.

Město Mnichoťce ve spolupráci § obcemi Hru§ice, Mirošovice, senohráby a ondřejov, Dso Ladův kraj, Základnj
školou T c. Masaryka r Mnichoviclch. obla5lnin muzeem ltaha - !,}ichod. Brandýs nad Lahem. sponotDtm areálem
sibeničnl fch. KčI Ř lčán} a A(lronomicl§ m uslavem AVcR ondřejoV

pořádávsobotu l9, ZdřÍ 20l§ 12.rďnik|uristickéhopochodu,,PostopáchkocounMikeše"

start pochodu: od E.00 do 11.00 hod. vTuristickém infomačnim centru v Mni.hovicich, Masarykovo náměsti E3,
Každéditědostane na startu ma]ou hračku a každýdomácj mazliček (pejsek) pamlsek.

cíI pochodu: do 19.00 hod. vTuristickém informačním centru v MDichovicich

startoné: dospělí 30 Kč a děti 15 Kč

Tha§!Ě (9,18,25 a 32 km)
Tha§a Mikešow - 9 km, l\rnichovice- l lrusice - Mnichovice
Tiasa Bobešova - lE km, Mnichovice- Hrusice- ondřejov-Třemblaty- Mnichovice
Tia§a Pašíkova -25 km, Mnichovice, Hrusice-zlenice (H]á§ká) -Poddubi-ondřejov

- ]řemblaty - Mnichovice
Tlasa Hasamanova-32km, Mnichovice-Hrusice-Zlenice(Hláska)-Čtyřkol},

- Lštěni - Dubsko - Hvězdonice - ondřejov - Třemblaťy - Mnicbovice

Teší§enavá§: kocouri\,lileš,lozelBobcš,čunikPašikaMařcnkaKudláčková,odkterédostalttenaces!édomácíbuchtu.
s těnito posbvičkami se setkáte i v Hrusicích a v€ Zlenicich se potkáte i s Hastřmanem. Na ondřejovské hvěZdárně máte
nožnos se setkát s opmydo\ín hYčZdářem á budete moci pozorovat i hvěZdy. M ezi obcemi Hrusice a M nichovice překročite
přizpátďnlcestěpohádkovou hranici,kdeobdržíte pamětni razítko.

V rámci pochodu je: volný srup do hmámlku J. Lady v Hrusicich a na ýýstavu modelů Antonina Jedliaky 0a obecnjm
úřáděv Hřusicich. Na hvčzdářněv ondřejo\,ě milžete v průběhu celého dne zdama navštjvil muzeum a hvčzdámu. Zárovcň
bude pro účashílf připíaven po celý den dopřovodný program. napúklad soulěž pro děti ,,sh€f se mičkem do kráteru".
Na slanovišti pochodu bude připraveno pozorováni dalekohledem, Razitkoval se bude pňmo v areálu histolické hvězdá.ny
- u historické kopul€/muzea.

Pocestěsebudetemocizdamaobčer§tvit VHostinciUNádřaži(WM,.o8tn.cz)vzahradnirestauracikaždýobdrži
od pohádkoYich postaviček leplýnebo studený nipoj podlclýbčru. V nabídcc bude káva, čaj, soda, Yoda, sirup. V Hrusicich
dostanou děti od pohádkouích poslavič€k málou s|ádkost. Na zpátečnl ce§tě si !šichnj múžete pochuhat na bran]borách
pečenýchvohni na šibečnimvrchu a na lepléuzenině+ limonáděvahradnírestauíaci oD Mnichovka.Vcilidostanekaždý

Po zaEgi§trďáni všech úča§tnikú pochodu pBběhne slo§o\áni přihlášek, kd€ 

'sou 

prc r!,lo§ované úča§tníl? v děí§ké

V furistickém infonnačnim centru si tento den můžete zakoupit plyšového kocoura Mikeše s pochodnickou sníženou
cenou, pamětni kaftu,,Po stopách kocoura ]\,likeše" v rámci akce 

"cesta 
ke hvěZdám", tuřjstickou známku Mnichovice,

trička s logen poc]rodu, turistické vjzitlf, odznak pochodu ,,Kocour Mikeš", nrapy, knihy. 1uťistické ma8netky, cD
Mikeš,dřevěnékostLTs moti\yJ. Lad},, omalo\,ánlfs ilustracemiJosefa Ládý hrnečk}, štítkyna húl, cyklistickéznám|q,
čokoládové Mikeše, zboží s Ládov,ými moti\T. NoviĎkami k letošnímu pochodu budou noÝá turisticlá známka
k 12.Ýýrďí p@hod!, nové klíčenlq a nďéplecháčkys obrázlTod J, lády
Pochod se 6kuteční u podpory KČ:r PŤaha.

sDoieníz hahv
VIrl - lr,sa a. 2' ] - haha hl. nadrzl - Mntchovtc:.
autobus č. 385 haha-Opatov do Říčan, pieíup na vlak

Bližší infomace zí§káteI
na te]. č. 323 666 311, iníocentrum@mDicho\ice.iilio,ww.mnichovice.inío

Tišíme se na l/ós Měsb MnichNie

, Česko-anglická třída s prvky iNocveškolce
MONTESSORI je určena pro děti Vaše děti mohou zažit dobrodružství

od4-ólet.Cenaje5300Kčměsíč- ia přespat ve školce, Děti přivedetel

ně včetně jídla. Thto nová třida se ;"ril:H ffiXffii:Jril:i* i

nachází v krásné budOvě Se zahra- uia"Ine t uz*; první pátek v mésici 
]

§ *,',, " 
,1i:":[1:::ii;:] íi.iT,:;:- 

podte ceníku na nasrcn 

l

'ř 
' . _ ' Na dotazy ráda odpovím: provozovatel Jana Lightburn,

§i.';',l,i,,,*,*"u:i"*ffiigňTlf, frť.?,6.íff !;"u,+",,

HLEDAME
bezpečnostní pracovníkv na ostrahu v kunicích u

Strančic

Náplň práce:

- Ostraha skladového a logistického areálu

- Pochůzky v rámci svěřených prostor

- Fyzická kontrola zaměstnanců

- Zabezpečení chodu vrátnice

požaduieme:

- čistý rR
- samostatnost a spoleh|ivost

- ochotu pracovat ve směnném provoze

Nabízíme:

Dobré finanční ohodnocení

Možnost dlouhodobého uplatnění

Práci v zajímavém prostředí

Svoz z/do zaměstnání z Prahy zdarma

tel. 739 545 226, 602 935 880

e-mail: sarka.mestanova@indus-czech,cz

,
0p /d{i lr v rtrcl*jfi ri0vť/ll 0rťvini

rrlNi linTrntrnd §rrta }tiJtlln*y

,fV:

"#
LJ

rXín**fr,
J{ ll0Uř&fi
ť§ltnn frL{}

lNDus

JtD r,{ 0 VtLl{É
ttKĎTř t

t}čti laid0í { !ri,údč t§, c0 pIá9é potřei!ji.
ín8rgii nabild pie§k;xu'í překážky, báheji

a l8zox tam. kam §i j§§tě lrr§rnc!. Pedagogoré
piipravuji program. klerý pilrOzené navau uje

ia ločfli 0bdal,í , mi§to, ktsíé §B pís d?ný ť8[
stá!i laÉ§,!§u pod iirýff nebsn.

- <D{D &O


